N°  3‐201‐416/2022,  a  la  firma  KIOSCO  Y  REPARTO  DE  DIARIOS  Y  REVISTA  DE  GUILLERMO 

M.PENISE, C.U.I.T. N° 20‐24569305‐3, Proveedor Municipal N° 3.670 con domicilio en  la calle

Máximo Paz, esquina Río de Janeiro, de la localidad y partido de Lanús, de la provincia de Buenos

Aires,  por  la  suma  de  PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS  TREINTA  Y OCHO MIL NOVECIENTOS

CUARENTA ($ 1.238.940) por resultar su oferta más conveniente a los intereses municipales y

ajustarse a lo solicitado;

Que,  se  adjudica  la  mencionada  contratación  dentro  de  las  excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 10, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

domicilio en la calle Máximo Paz, esquina Río de Janeiro, de la localidad y partido de Lanús, de 

la provincia de Buenos Aires, el servicio de “PROVISION DE DIARIOS” por el período de doce (12) 

2 
 

meses, de enero a febrero del año 2023, por la suma total de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS 

TREINTA  Y  OCHO  MIL  NOVECIENTOS  CUARENTA  ($  1.238.940),  según  las  características 

determinadas  en  la  Solicitud  de  Pedido  N°  3‐201‐416/2022,  solicitada  por  la  Secretaría  de 

Comunicación Social, de conformidad a  lo establecido en el artículo 156,  inciso 10, de  la Ley 

Orgánica de las Municipalidades.